АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«БАРЫШСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.09.19 № 559-А
                                                                г. Барыш                            Экз. №__

Об утверждении Перечня товарных рынков для содействия
 развитию конкуренции в муниципальном образовании

«Барышский район» Ульяновской области

В  целях  содействия  развитию  конкуренции,  улучшения  конкурентной
среды, повышения эффективности защиты конкуренции и уровня защиты прав
потребителей на территории муниципального образования «Барышский район»
Ульяновской  области,  руководствуясь  стандартом  развития  конкуренции  в
субъектах Российской Федерации, утверждённым распоряжением Правительства
Российской  Федерации  от  17.04.2019  №  768-р,  распоряжением  Губернатора
Ульяновской  области  от  23.08.2019  №  1021-р  «Об  утверждении  Перечня
товарных рынков для содействия развитию конкуренции в Ульяновской области
и  признании  утратившими  силу  некоторых  распоряжений  Губернатора
Ульяновской области», постановляет:

1.  Утвердить  прилагаемый  Перечень  товарных  рынков  для  содействия
развитию  конкуренции  в  муниципальном  образовании  «Барышский  район»
Ульяновской области.

2. Признать утратившим силу Постановление администрации муниципального
образования    «Барышский  район»  от  21.12.2018  №  674-А  «О  ключевых
показателях развития конкуренции в муниципальном образовании «Барышский
район» к 1 января 2022 года».

3. Постановление вступает в силу на следующий день после дня его
подписания.
       4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                             А.В.Терентьев

Горицкая Т.В.
2-15-85

                                                                                                                                                 Приложение
                                                                                                                                                 к постановлению администрации
                                                                                                                                                 МО «Барышский район»
                                                                                                                                                 от 13.09.2019 № 559-А

ПЕРЕЧЕНЬ
товарных рынков для содействия развитию конкуренции

 в муниципальном образовании «Барышский район» Ульяновской области

№
п/п

Наименование товарного рынка Наименование ключевого показателя
Ответственные исполнители за развитие конкуренции

на товарном рынке

1 2 3 4

1 Рынок услуг розничной торговли
лекарственными препаратами,
медицинскими изделиями и
сопутствующими товарами

Доля организаций частной формы
собственности в сфере услуг розничной
торговли лекарственными препаратами,
медицинскими изделиями и
сопутствующими товарами, процентов

Отдел охраны здоровья граждан администрации МО
«Барышский район»
ГУЗ «Барышская РБ» (по согласованию)
АНО «Центр развития предпринимательства
Барышского района» (по согласованию)

2 Рынок услуг дополнительного
образования детей

Доля организаций частной формы
собственности в сфере услуг
дополнительного образования детей,
процентов

Управление образования МО «Барышский район» (по
согласованию)
АНО «Центр развития предпринимательства
Барышского района» (по согласованию)

3 Рынок ритуальных услуг Доля организаций частной формы
собственности в сфере ритуальных
услуг, процентов

Управление ТЕР, ЖКХ, строительства и дорожной
деятельности администрации МО «Барышский район»
Отдел экономического развития администрации МО
«Барышский район»
АНО «Центр развития предпринимательства
Барышского района» (по согласованию)

4 Рынок реализации
сельскохозяйственной продукции

Доля сельскохозяйственных
потребительских кооперативов в общем
объёме реализации
сельскохозяйственной продукции,
процентов

МБУ «Управление сельского хозяйства» МО
«Барышский район» (по согласованию)
Отдел экономического развития администрации МО
«Барышский район»
АНО «Центр развития предпринимательства

1 2 3 4

Барышского района» (по согласованию)

5 Рынок жилищного строительства Доля организаций частной формы
собственности в сфере жилищного
строительства, процентов

МБУ «Управление архитектуры и строительства» МО
«Барышский район»(по согласованию)
АНО «Центр развития предпринимательства
Барышского района» (по согласованию)

6 Рынок теплоснабжения
(производство тепловой энергии)

Доля организаций частной формы
собственности в сфере теплоснабжения
(производство тепловой энергии),
процентов

Управление ТЕР, ЖКХ, строительства и дорожной
деятельности администрации МО «Барышский район»
КУМИЗО МО «Барышский район» (по согласованию)

7 Рынок выполнения работ по
содержанию и текущему ремонту
общего имущества собственников
помещений в многоквартирном
доме

Доля организаций частной формы
собственности в сфере выполнения
работ по содержанию и текущему
ремонту общего имущества
собственников помещений в
многоквартирном доме, процентов

Управление ТЕР, ЖКХ, строительства и дорожной
деятельности администрации МО «Барышский район»

8 Рынок оказания услуг по
перевозке пассажиров
автомобильным транспортом по
муниципальным маршрутам
регулярных перевозок

Доля услуг (работ) по перевозке
пассажиров автомобильным
транспортом по муниципальным
маршрутам регулярных перевозок,
оказанных (выполненных)
организациями частной формы
собственности, процентов

Управление ТЕР, ЖКХ, строительства и дорожной
деятельности администрации МО «Барышский район»

9 Рынок оказания услуг по
перевозке пассажиров и багажа
легковым такси

Доля организаций частной формы
собственности в сфере оказания услуг
по перевозке пассажиров и багажа
легковым такси на территории района

Отдел экономического развития администрации МО
«Барышский район»
АНО «Центр развития предпринимательства
Барышского района» (по согласованию)

10 Рынок лёгкой промышленности Доля организаций частной формы
собственности в сфере лёгкой
промышленности, процентов

Отдел экономического развития администрации МО
«Барышский район»
АНО «Центр развития предпринимательства
Барышского района» (по согласованию)

1 2 3 4

11 Рынок обработки древесины и
производства изделий из дерева

Доля организаций частной формы
собственности в сфере обработки
древесины и производства изделий из
дерева, процентов

Отдел экономического развития администрации МО
«Барышский район»
АНО «Центр развития предпринимательства
Барышского района» (по согласованию)

12 Рынок оказания услуг по ремонту
автотранспортных средств

Доля организаций частной формы
собственности в сфере  ремонта
автотранспортных средств

Отдел экономического развития администрации МО
«Барышский район»
АНО «Центр развития предпринимательства
Барышского района» (по согласованию)

13 Рынок выполнения работ по
благоустройству городской среды

Доля организаций частной формы
собственности в сфере  выполнения
работ по благоустройству городской
среды

Управление ТЕР, ЖКХ, строительства и дорожной
деятельности администрации МО «Барышский
район»,
АНО «Центр развития предпринимательства
Барышского района» (по согласованию)

14 Розничный рынок нефтепродуктов Доля организаций частной формы
собственности в сфере  розничного
рынка нефтепродуктов

Отдел экономического развития администрации МО
«Барышский район»
АНО «Центр развития предпринимательства
Барышского района» (по согласованию)

____________________